Interinstitucional entre el Ministerio de Cultura y el Banco 
de la Nación de fecha 27 de setiembre de 2013, esta 
última entidad fi nanciera se comprometió a otorgar a favor 
del Ministerio de Cultura una donación dineraria hasta por 
un monto total de S/. 672 000,00 (Seiscientos Setenta 
y Dos Mil y 00/100 Nuevos Soles), bajo los alcances y 
formalidad prevista en la normatividad legal aplicable, a fi n 
que el Sector Cultura ejecute la promoción de actividades 
culturales y puesta en valor de los bienes integrantes del 
Patrimonio Cultural de la Nación;

Que, durante el año 2013, las partes acordaron que 
se donaría la suma total de S/. 306 000,00 (Trescientos 
Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles) para la organización 
de las siguientes actividades: “Concurso Nacional 
de Dramaturgia” y otras actividades culturales que 
el Viceministerio de Patrimonio Cultural e Industrias 
Culturales fomente por S/. 256 000,00 (Doscientos 
Cincuenta y Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles) y “Campaña 
Alerta contra el Racismo” que promueve el Viceministerio 
de Interculturalidad por S/. 50 000,00 (Cincuenta Mil y 
00/100 Nuevos Soles);

Que, a través del Informe N° 167-2013-OT-OGA-SG/
MC, la Ofi cina de Tesorería comunicó a la Ofi cina General 
de Administración que el Banco de la Nación con fecha 21 
de noviembre de 2013, remitió la Nota de Operaciones en 
Trámite Acreedoras M.N. N° 211006 por el importe de S/. 
306 000,00 (Trescientos Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles) 
y que el 22 de noviembre de 2013, de la revisión efectuada 
a la cuenta corriente del Banco de Crédito del Perú N° 193-
1572871-0-84-MIN.CULTURA-DONACIONES, reporta un 
abono por S/.306 000.00 (Trescientos Seis Mil y 00/100 
Nuevos Soles);

Que, la encargada de Control Patrimonial, a través 
del Informe Técnico Legal N°19-2013-CP-OAB-OGA/
MC concluye que la donación dineraria efectuada por el 
Banco de la Nación está acorde a lo establecido en el 
Convenio suscrito por ambas instituciones según reporte

[...]

Específi co de Cooperación Interinstitucional celebrado 
el 27 de setiembre de 2013, para la organización de las 
siguientes actividades: 

- “Concurso Nacional de Dramaturgia” y otras 
actividades culturales que el Viceministerio de Patrimonio 
Cultural e Industrias Culturales fomente por S/. 256 000,00 
(Doscientos Cincuenta y Seis Mil y 00/100 Nuevos Soles); 
y,

- “Campaña Alerta contra el Racismo” que promueve 
el Viceministerio de Interculturalidad por S/. 50 000,00 
(Cincuenta Mil y 00/100 Nuevos Soles).

Artículo 2º.- Agradecer al Banco de la Nación por 
la donación dineraria a que se refi ere el artículo 1 de la